

„Gazeta Lwowska“ z dodatkami urzędowymi wychodzi codziennie o 3-ej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięcowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwu- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następne po 6 ct. Należytość sęplowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Prezydium c. k. krajowej dyrekcji skarbowej mianowało koncypistami skarbowymi praktykantów konceptowych p. Emila Kossaka i p. Emilia Zubrzyckiego.

Lwów, dnia 24 stycznia 1871.

Część nieurzędowa.

Lwów, dnia 28. stycznia.

Komisyja wojskowa węgierskiej delegacji postanowiła głosować za ułożonym przez ministerstwo wojny budżetem dla armii pod warunkiem, jeżeli ministerstwo wojny zgodzi się na przeniesienie pułków do ich okręgów werbowniczych i na instytucję terytoryalnych dywizji. W skutek tego minister wojny postanowił przedłożyć delegacji projekt zmieniający organizację wojska w tym duchu. Do przedłożenia tego dołączony jest memoriał z motywami i wykazem kosztów, które ta instytucja za sobą pociągnie.

Reforma ta zmienia zupełnie dotychczasową organizację armii austriackiej, która dotychczas bez względu na jej taktyczną formację podczas wojny t. j. bez ścisłego przestrzegania podziału na brygady, dywizje i korpusy rozprószoną była po garnizonach wszystkich krajów koronnych. Taka organizacja utrudniała zawsze mobilizację, gdy tymczasem Prusy, u których istnieje instytucja terytoryalnych dywizji, mogły w r. 1866 i 1870 w kilku dniach dokonać mobilizacji. A to szybkie dokonanie mobilizacji było najważniejszym powodem ich bajecznych zwycięstw w obu tych latach.

System terytoryalnych dywizji ma tedy wejść w życie i w Austrii. Pojedyncze taktyczne oddziały armii mają być tak rozstawione, by już w czasie pokoju tworzyły niejako zupełnie uorganizowane korpusy armii. Ażeby ułatwić tę reformę a przytem za nadto nie obciążać podatkami obywateli państwa stawia minister wojny w wspomnianym memoriale następujące zasady: 1. Szybkie przeprowadzenie dyslokacji wojsk do ich okręgów uzupełniających, ażeby w razie potrzeby dały się łatwo przenieść na stopę wojenną. 2. Pomnożenie materiału wojennego i zakładów rezerwy dla odpowiedniego wydoskonalenia całej siły zbrojnej. 3. Decentralizacja w przechowaniu i administracji zapasów wojennych przez rozdzielanie ich w pobliżu tych korpusów, do których uzbrojenia służą, ażeby w danym razie bez straty czasu

nastąpić mogło uzbrojenie. 4. Ugrupowanie wojsk przeznaczonych w pierwszej linii do użycia już w czasie pokoju zgodnie z ordre de bataille za przykładem innych mocarstw tudzież uzupełnienie systemu kadrow także i w wyższych komendach i sztabach.

Spodziewać się należy, że obradujące obecnie delegacje zgodzą się zupełnie na powyższe zasady i dostarczą potrzebnych środków na ich wykonanie.

Wiedeń „Wiener Abendpost“ pisze: „Dzienniki żywo zajmują się instrukcjami, które c. k. rząd miał dać swoim pełnomocnikom na konferencji londyńskiej w sprawie ujścia Dunaju. Zbyteczną może wydać się uwaga, iż pełnomocnicy ci do ścisłej obowiązani są dyskrecji w rokować się mających sprawach, i że ztąd dotyczącym podaniem dzienników zbywa na wszelkich autentycznych podstawach. Prócz tego możemy z wszelką pewnością powiedzieć, że wiadomości te i podania dzienników w głównej rzeczy na zupełnie mylnych przypuszczeniach się opierają.“

Peszt. Na posiedzeniu węgierskiej delegacji z d. 25go b. m. toczyła się dalej specjalna dyskusja nad budżetem ministerstwa spraw zagranicznych. W tytule pierwszym przyjęto pozycje 1—6 bez dyskusji. Przy funduszu dyspozycyjnym zaproponowała komisja wykreślenie 150.000 złr. Maks. Uermenyi, Zsedényi i Ernust żądali, by wykreślono z budżetu całą sumę na ten cel żadaną. Wszyscy inni mówcy przemawiali za wnioskiem komisji. Pulszky oświadczył, iż był niezadowolony nie z celów lecz ze środków polityki hr. Beusta i nie zgadza się z polityką Uerményiego. Wniosek komisji został przyjęty. W tytule pierwszym przyjęto na wydatki zwyczajne 573.117 złr. a na nadzwyczajne 20.380. W tytule drugim przeniesiono zgodnie z uchwałą austriackiej delegacji wydatki na poselstwo południowoniemieckie do wydatków nadzwyczajnych. Przyjęto w tym tytule na wydatki zwyczajne 890.585 złr. a na nadzwyczajne 10.000 złr. W tytule trzecim przyjęto na wydatki zwyczajne 652.770 a na nadzwyczajne 15.000 złr. Dalej przyjęto następujące wnioski komisji: Minister użyć ma w nowych konsulatach na wschodzie także i Węgrów, a w dawnych konsulatach, które mają zastępować węgierskich poddanych, wymagać ma być znajomość węgierskiego języka. — Minister ma poczynić kroki dla oznaczenia wspólnego prawnego godła i pieczęci.

Przy tytule szóstym przyjęto 15.000 dla Czarnogórców a w tytule piątym przyjęto na subwencję dla Lloyda 2,000.000.

Florenca. Projekt ustawy odnoszący się do przeniesienia stolicy z Florencji do Rzymu, wypracowany przez biuro centralne, różni się we wielu wa-

żnych ustępach od elaboratu przyjętego w izbie. I tak peremptoryczny termin ustanowiony na 30. czerwca b. r. ma być zatrzymany, jeżeli okoliczności na to zezwolą; dotyczące pozwolenie kredytu opiewa na 17 mil. liwów; uznane dla potrzeb rządowych budynki i realności, któreby się w posiadaniu religijnych instytucji znajdowały, mogą być wywłaszczone na mocy dekretów królewskich, powziętych na radzie ministrów, do czego innych formalności wcale nie potrzeba; rząd ma czuwać nad przechowaniem i utrzymaniem dzieł sztuki, któreby się w tych budynkach dotąd znajdowały; podniesione zarzuty przeciw temu nie mogą przeszkodzić wzięciu ich w posiadanie; jako indemnizację otrzymają wywłaszczeni pięćprocentową rentę a to w stosunku do czystego dochodu wywłaszczonego przedmiotu; wierzyciele hipoteczni mają być zaspokojeni gotówką pod tym warunkiem, jeżeli zalipotekowanie nie nastąpiło po dekrecie junty z d. 26. września, mocą którego podobne zalipotekowania zostały zabronione.

Teatr wojny.

„Journal des Débats“ z dnia 15. stycznia podaje następujące szczegóły o skutkach bombardowania Paryża:

Podczas nocy upłynionej pewna liczba granatów padła na ulicę Ecole i sprawiła znaczne szkody, szczęściem czysto materialne.

Jeden z tych pocisków zgiął latarnię gazową, trzykrotnie odbił się od bruku ulicy, i wreszcie pękł przy ostatnim uderzeniu. Odłamki jego padły na facyatę kamienicy, przebiły żelazne okiennice i zrobiły spustoszenie w sklepie księgarza.

Drugi granat odbił się od gromady ciosowego kamienia i pękł wśród ogromnych brył, które zupełnie poczerńił; żadnego jednak kamienia nie strzaskał.

Wczoraj pociski znowu padły na dom przy ulicy św. Médarda. Jeden granat pękając w skromnym mieszkaniu na dole od podwórza, zabił dwóch ubogich robotników. Onegdaj inny granat padł na to samo podwórko, przebił pułap na pierwszym piętrze, i odłamkami swymi śmiertelnie ranił dwoje dzieci.

Na dom z drugiej strony ulicy padło kilka granatów, które zaważyły dachy, zburzyły komin i przebiły ściany. Jeden z tych pocisków przedziurawiwszy pułap upadł do pokoju, gdzie spały dwie sędziwe kobiety. Granat pękł, odłamki jego kręciły się po pokoju, ale lokatorek nie raniły.

Nieco dalej na ulicy Neuve St. Médard granat wpadł do piwnicy, dokąd schroniło się dziesięciu mieszkańców domu, w którym, jak powiedzieliśmy wyżej, cztery osoby śmiertelnie były ranione. Granat pękając w piwnicy rozleciał się na prawo i na lewo, i rzecz dziwna, nikogo nie ranił.

Na ulicy Monford kilka granatów padło na budynek. Jeden zerwał cztery metry dachu, drugi wpadł na drugie piętro facyaty.

Sprawozdanie

c. k. Rady szkolnej krajowej

o stanie wychowania publicznego w kraju w latach szkolnych 1868 i 1869

(Ciąg dalszy.)

Wyjątkowo, prócz szkół wymienionego rodzaju, istnieje jeszcze siedem wyższych szkół ludowych z nieustaloną dotąd organizacją i planem naukowym, a to:

W Krakowie trzy pięcio-klasowe szkoły żeńskie przy klasztorach: pp. Prezentek (św. Jana) w połączeniu z kursem pedagogicznym, pp. Franciszkanek (św. Jędrzeja) i pp. Kanoniczek (św. Tomasza)

We Lwowie pięcio-(obecnie 6cio) klasowa szkoła żeńska przy klasztorze pp. Benedyktynek obrz. łac.

W Przemysłu sześćcio-klasowa szkoła żeńska w połączeniu z kursem pedagogicznym przy klasztorze pp. Benedyktynek łac. obrz.

W Staniątkach sześćcio-klasowa żeńska w połączeniu z żeńskim kursem pedagogicznym przy klasztorze pp. Benedyktynek obrz. łac.

W Starym Sączu 5-klasowa szkoła żeńska przy klasztorze pp. Klarysek.

Ogół powyższych cyfer wykazuje w Galicji z Wielk.

ks. Krakowskiem 2476 szkół ludowych wszelkiej kategorii (z wyjątkiem szkół niedzielnych). W porównaniu z liczbą gmin i mieszkańców tego kraju wykazuje się ta cyfra zbyt małą. Jeżeli bowiem weźmiemy na uwagę, że ludniejsze gminy posiadają po dwie i więcej szkół, i że w wypadkach konkurencji dwóch lub kilku gmin do jednej szkoły, oddalone gminy konkurujące zazwyczaj nie wiele z nich korzystają, jesteśmy zniechęceni uczynić to niepokojące spostrzeżenie, że większa połowa gmin w Galicji nie posiada szkół i pozbawioną jest przeto instrukcji elementarnej. W stosunku do ludności (obliczonej na podstawie konskrypcji z 1857) wypada jedna szkoła ludowa blisko na 2000 mieszkańców¹⁾.

W takim stanie rzeczy pomnożenie liczby szkół, obok ich poprawienia, wykazuje się jednym z pilniejszych zadań władzy szkolnej. Na sprężyste działanie w tej mierze może dopiero wpłynąć skutecznie ustano-

¹⁾ W Salzburgu liczą jedną szkołę na 909 mieszkańców, w Karyntyi na 1000 mieszkańców, w Szlązku na 1960 mieszkańców, w Węgrzech na 1075 mieszkańców, w Morawie na 1800 mieszkańców, w górnej Austrii na 1200 mieszkańców. W całej Austrii w przecięciu na 1200 mieszkańców, w Szwajcaryi na 353 mieszkańców, we Francji na 501 mieszkańców, w Prusach na 682 mieszkańców, w Belgii na 828 mieszkańców, w Rosji na 7260 mieszkańców.

wienie władz szkolnych okręgowych. Już jednak i usiłowania Rady szkolnej krajowej, władz politycznych i Rad powiatowych nie były bez skutku. Okólnikiem z 16. marca 1868 l. 1057 odezwała się Rada szkolna krajowa do władz autonomicznych, by zachęcały i pomagały do zakładania szkół elementarnych. Jakoż za staraniem władzy i przy współudziale Rad powiatowych wprowadzono w życie i zatwierdzono 82 nowych szkół ludowych¹⁾ po koniec roku szkolnego 1869.

Uposażenie szkół i dotacje nauczycieli.

Uposażenie szkół naszych jest powszechnie ubogie. Urządzenie budynków szkolnych, zbyt często źle

¹⁾ Gminy, w których nowe szkoły urządzono, są następujące: Albigowa, Bazar, Białobóżnica, Białobrzegi, Bilcze, Bibice, Brzezie, Biłohorszcze, Brukenthal, Bienkowa Wisznia, Brzozów, Chotyńce, Czulów, Dąbki, Dublany, Giebułtów, Godowa, Grabowce, Hermanowa, Hruszowice, Hussów, Inik, Jankowice, Kasperowce, Kaszów, Kisielów, Kidałowice, Koniuszki Tuligłowskie, Kopanka, Korczmin, Korniów, Koryłówka, Kujdanów, Leżachów, Lisko, Lubocza, Lubyca kniaża, Łdziany, Łopatyn, Łopianka, Podgórze, Psary, Rączna, Radawa, Repużyńce, Ropica ruska, Rzędzianowice, Rużdźwiany, Ruszcza, Rycerka górna, Roźwienica, Sądawka, Skołoszów, Sokal, Stawczany, Starasól, Szolomyja, Szówsko, Szare, Tonie, Topolsko, Trepcza, Turady, Tuszów narodowy, Węgrzce, Wielka wieś, Wulka pełkińska, Wyciąże, Wykoty, Zarzycze Zabuzze (Sokal), Zboiska, Zielonki, Żurawków, Żydatycze.

Przechodząc około szpitala Pitié, spotkaliśmy kawał, za którym szło wiele osób. Wóz żałobny wiozą na miejsce wiecznego spoczynku młodą panią onegdaj zabita odłamkiem granatu, który wpadł do domu przy ulicy St. Marcel. Jutro pochowają brata tej pani, który zmarł także w skutku rany zadanej przez odłamek tego samego pocisku.

Na chwilę przedtem na bulwarze St. Michel widzieliśmy konwój gwardzisty narodowego ze 151. batalionu, który zabity został onegdaj w chwili, gdy spokojnie siedział przy piecu w kordegardzie więzienia św. Pelagii. Znaczna liczba żołnierzy batalionu szła za trumną.

Tej nocy dwa granaty wpadły do szkoły politechnicznej. Jeden przebił na drugim piętrze część muru przy schodach. Odłamki jego zdruzgotały drzwi pokoju zajmowanego przez jednego kapitana. Druga bomba padła na facyatki na dziedzińcu, ale oprócz szkód maturalnych zresztą nie było żadnego wypadku.

Ciekawi tłumnie zbierają się na ulicach szkoły politechnicznej, Four St. Isidores, Reims i Sept-Vois, gdzie widzieć można liczne uszkodzenia maturalne, sprawione przez granaty, które wczoraj i onegdaj padły na tę dzielnicę.

Tej nocy najbardziej uszkodzone były domy ulicy Monsieur le Prince, gdzie jeden pocisk przebiwszy ściany wpadł na trzecie piętro. Odłamek granatu lekko ranił dziecko, a kota rozerwał na dwoje.

Bomba padła także w jednej sali kliniki na ulicy Ecole de Médecine.

Na ulicy Mabillon granat padł na dach domu, przebił dwa sufity i pękł w pokoju na trzecim piętrze. W chwili gdy granat toczył się i pękł, lokatorka, dama podeszłego wieku, leżała w łóżku i czytała. Jedynym rezultatem eksplozyi było obalenie trzech ścian tak, iż mieszkanie składające się z czterech pokoiów jest teraz jedną salą. Odłamki potłukły meble i porały ściany i sufit. Łóżko przeniesione zostało w stronę przeciwną niż zwykle zajmowało. W obec tak straszego spustoszenia sąsiedzi byli pewni, że lokatorka jest zabita, a przynajmniej ciężko raniona. Najszczęśliwszym i zgoła niewytłumaczonym trafem dama nie otrzymała najmniejszej rany. A jednak z pod poduszki, na której się łokciem opierała, wydobyto kawał granata ważący z dziesięć funtów.

Na ulicy Cherche-Midi pocisk zdruzgotał komin, odbił się na mur pośredni, który przebił i wpadł do sąsiedniego domu; tu zrobił dziurę w suficie drugiego piętra i pękł w pokoju, w którym na szczęście nie było lokatorów.

Władze kazały zebrać asfaltowe flizy dokoła pomników wystawionych na pociski baterii pruskich.

— Donoszą do „Czasu“ ze źródła bardzo wiarygodnego, że zamęt w Paryżu i w Bordeaux w łonie rządu obrony narodowej i jej delegacji zapowiada bliską kapitulację Paryża. Spór toczy się w łonie rządu, czy poddać Paryż, czy nie. Obawiają się, ażeby kiedy jedna partya rozpocznie układy, druga nieuznając ich nie chciała prowadzić dalej walki, gdyż mogłoby to mieć skutek bardzo nieszczęśliwy dla Paryża. Już posłowie zagraniczni posłali zapytania do rządów swoich, czy w obec tej walki wewnętrznej mają nadal utrzymywać związki dyplomatyczne nie wiedząc, z kim traktować.

O ostniej wycieczce załogi paryskiej z dnia 19. b. m. podajemy następujące wiadomości: Walka zaczęła się już rano a pole bitwy rozciągało się od Mon-

treout do Ravin. Ze strony francuskiej brało udział 100 000 wojska i silna artylerja. W sprawozdaniu jenerała Trochu czytamy: „Dzień, który dla nas szczególnie się rozpoczął, nie przyniósł skutków, jakich mogliśmy się spodziewać. Nieprzyjacieli rozwinął silny ogień artylerzycki tak, iż o trzeciej godzinie lewe nasze skrzydło zaczęło się chwiać. Ofensywy nie mogliśmy pod noc skutecznie rozpocząć, gdyż straszny ogień nieprzyjaciela nie ustawał, a tak musieliśmy opuścić wzgórze, które przedtem w naszych były rękach. Bitwa była bardzo krwawą. Trochu rozkazał jenerałowi Schmitz prosić o zawieszenie broni na 48 godzin.“

— Pod napisem „Armia paryska“ podaje „Defense nationale“ poniższe szczegóły: Ogólna liczba uzbrojonych żołnierzy wynosi 520.000; rozpada się ona na trzy armie; pierwszą dowodzi Thomas, drugą Ducrot, trzecią Vinoy. Gwardya miejscowa strzeże otoczenie miasta i niektóre stanowiska; gwardya narodowa ma tylko pięć baterii i nie ma konnicy; gwardye miasta pełnią służbę policyi. Druga armia wynosi 150.000 regularnego wojska i zmobilizowanej gwardyi, posiada 88 baterii polowych, mitrajlezy, dwa pułki konnicy i rozpada się na trzy korpusy, które dowodzą Blanchard, Bellmare i Ducrot. Armia ta dosięgnie wkrótce liczbę 200.000; obozuje ona między miastem a fortami. Trzecia armia liczy 70.000 i składa się z batalionów dawnej gwardyi cesarskiej, gwardyi marynarskiej, z dawnej policyi miasta, żandarmów i „gwardyi ruchomej z prowincyi“. Armia ta pod dowództwem jenerała Vinoy znajduje się we fortach. Niewątpliwą jest rzeczą, że w podaniu tem wiele jest przesady. —

Kronika.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym.) Kradzież. Wasylowi Tynieckiemu w Białej skradziono w nocy z niezamkniętej stajni parę byków wartości 55 zł. Tyniecki śledząc z żandarmem za złodziejem i przechodząc koło pomieszkania Iwasia Małoidy, usłyszał ryk, wstąpił do stajni i znalazł tam ukradzione byki, które go natychmiast poznały i rykiem przywitały. W stajni zastał także Oleksę Oczyca i Małoidę, który natychmiast uciekł. Oczyca przytrzymany zeznał w sądzie w Niemirowie, że ukradł byki z Małoidą. Oczyca prowadzony z Niemirowa do Żółkwi do sądu śledczego, uciekł. Małoida został w Żółkwi przytrzymany, wypierał się wszystkiego, i twierdził, że Oczyca sam byki do niego przyprowadził i tłumaczył swą ucieczkę tem, że bał się karabina żandarma. Oczyca później także przytrzymany wymawiał się tem, że dlatego uciekł, aby się nie włożył długo po sądach, bo lubi prędki wymiar sprawiedliwości. Dnia 17. bm. stawali przed sądem [przewodn. radca sądowy pan Petuł, oskarzyciel podprokurator p. Jastrzębski] Iwaś Małoida z Białej, właściciel realności, lat 28, ojciec 2 dz., 2 razy za kradzież karany i Oleksa Oczyca, szewc, l. 34, bezdzietny. Sąd skazał Małoidę na 4 miesiące ciężkiego więzienia z dwurazowym postem w tygodniu, Oczyca zaś na 3 miesiące ciężkiego więzienia z postem w każdym tygodniu (wniosek 8 i 6 miesięcy.) Obaj przyjęli wyrok.

Gwałt publiczny. W Janowie szukał pewnego dnia dzierzawca konsumcyjnego podatku Izak Blatt z żandarmem i miejskim policjantem u mieszczanina Szczęsnego Jankowskiego za potajemnie zarazię krową, którą, znaleźli i zabrali. Jankowskiego chcieli odprowadzić. Ten jednakże groził im siekierą po czem żandarm dobył szabli, ażeby go rozbroić, co się mu także udało. Jednakże córka Jankowskiego Anna po dała mu drugą siekiere, którą otrzymawszy w rękę cięcie wypuścił na ziemię. Szczęsny Jankowski l. 65, ojciec 3 dz., już za przekroczenie §. 460. ust. kar. karany i jego 17letnia córka Anna stawali dnia 19. bm. przed sądem (przew. radca sądowy p. Dziedzicki, oskarz podprokurator p. Jastrzębski.) Sąd skazał Jankowskiego na 1 miesiąc ciężkiego więzienia z dwurazowym postem w każdym tygodniu (wniosek 2 mies.) córkę zaś nieuznał winną.

(W tutejszym szpitalu powszechnym) pozostało z końcem listopada 1870 chorych 632, wstąpiło według dziennika w przeciągu miesiąca grudnia 473, było zatem chorych leczonych 1105, z tych wyzdrowiało 296, nieuleczonych wydano 27, umarło 61, razem 384. Pozostało z końcem grudnia chorych 721, a mianowicie: na oddziale chorób wewnętrznych 137, na oddziale chorób zewnętrznych 63, na klinice chorób wewnętrznych 8, na klinice zewnętrznych 13, na oddziale chorób kobiecych 10, na oddziale chorób skórnych przedłużonych 20, na oddziale chorób kłowych 123, na oddziale chorób ocznych 29, na oddziale obłąkanych 254, na oddziale położnic: kobiet 46, dzieci 18.

Najniższy stan chorych był na dniu 1. grudnia 1870 wynoszący 625, średni 21. wynoszący 662, najwyższy 31. wynoszący 705. Stosunek wyzdrowienia wynosi 25.61%. Stosunek śmiertelności zaś 5.28%.

(Wykaz zmarłych osób od 1. do 15. stycznia 1871 w mieście Lwowie). 1. Turkuł Tadeusz, właściciel dóbr, l. 76, na zapalenie płuc. 2. Lanckoroński Stanisław, właściciel dóbr, l. 61, na wyrodzenie organów brzusznych. 3. Wagenhuber Jakób, dyrektor drukarni, l. 65, na apopleksję. 4. Aigner Antoni, pens. rachmistrz, l. 75, na rozdzęcie płuc. 5. Seye Franciszka, żona urzędnika, l. 71, na wycieńczenie sił. 6. Trawiński Władysław, przedsiębiorca, l. 72, na dusznicę. 7. Andruszewski Jan, urzędnik przy kolei, l. 68, na gruźlicę. 8. Kosturkiewicz Karol, urzędnik, l. 36, na gruźlicę. 9. Rzepiński Ignacy, urzędnik, l. 33, na gruźlicę. 10. Kulakowski Emil, urzędnik, l. 51, na gruźlicę. 11. Ziszka Anna, wdowa po urzędniku, l. 44, na gruźlicę. 12. Piotrowski Grzegorz, urzędnik, l. 48, na gruźlicę. 13. Barański Edward, krawiec, l. 49, na gruźlicę. 14. Alatys Daniel, wyrobnik, l. 40, na gruźlicę. 15. Piotrowski Walentyn, wyr., l. 40, na gruźlicę. 16. Okulska Emilia, wyr., l. 20, na gruźlicę. 17. Umbrasowicz Katarzyna, wyr., l. 26, na gruźlicę. 18. Świdarska Agnieszka, wyr., l. 70, na gruźlicę. 19. Sądnicza Joanna, wyr., l. 53, na gruźlicę. 20. Angielska Zuzanna, wyr., l. 25, na gruźlicę. 21. Sierota Marcin, wyr., l. 58, na gruźlicę. 22. Kluczyk Grzegorz, wyr., l. 30, na gruźlicę. 23. Kulahurska Marya, wyr., l. 40, na gruźlicę. 24. Kawińska Tekla, wyr., l. 68, na gruźlicę. 25. Czarnecki Kazimierz, wyr., l. 45, na udór krwawy na mózgu. 26. Dziedzic Sebestyan, wyr., l. 60, na udór krwawy na mózgu. 27. Hauke Marya, wyr., l. 76, na udór krwawy na mózgu. 28. Mrozowska Marya, wyr., l. 20, na udór krwawy na mózgu. 29. Klec Wacław, oficyalista, l. 50, na żółtaczkę. 30. Krasowski Władysław, były wojskowy, l. 36, na raka na wątrobie. (Ciąg dalszy nastąpi.)

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu grudniu:

	Miejsce targu:				
	Dębica	Radymno	Jarosław	Sieniawa	Gródek
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
	walutą austriacką				
Mec pszenicy	5 —	4 62	5 5	4 25	4 67
„ żyta	3 —	2 86	3 —	1 60	2 57
„ jęczmienia	2 50	2 5	2 45	2 10	2 17
„ owsa	1 60	1 55	1 80	1 50	1 50
„ grochu	3 —	3 25	3 50	3 —	3 30
„ hreczki	—	2 42	2 53	2 15	2 20
„ kukurudzy	—	—	—	—	—
„ ziemniaków	— 85	— 97	— 1 15	— 1	— 1 20
Cetnar siana	1 40	1 10	1 10	1 10	1 30
Sąg drzewa twardego	11 —	10 —	9 11	7 —	12 —
„ „ miękkiego	7 —	8 60	7 50	6 —	8 50
Funt mięsa wołowego	— 18	— 18	— 19	— 14	— 18
Miara wina	— 50	—	— 86	—	—
„ piwa	— 20	—	— 16	— 16	— 20
Wyrobnik z wiktem	—	— 37	— 25	—	—
„ bez wikt	— 35	— 50	— 50	— 40	— 50

utrzymywanych, pozostawia nawet w większych miastach wiele do życzenia; o mniejszej lub większej zasobności środków naukowych można mówić tylko w szkołach czteroklasowych, gdyż szkoły trywialne i parafialne za ledwie wzorami do pisania a tu i owdzie jakim ruchomym alfabetem, globem lub mapą są zaopatrzone. Płaca nauczycieli tak jest niską, iż nie może dostarczyć środków nawet skromnego utrzymania. Zdarza się, iż tam, gdzie ferekcja szkolna nauczyciela i organistę w jednej ustanawia osobie, właściwa dotacja nauczycielska nie przechodzi czasem i kilkunastu złotych rocznie. W szkołach miejskich rzadko wprawdzie płaca nauczyciela niższą jest od 200 złr.; lecz jeśli weźmiemy na uwagę, że zato nauczyciel nie ma wolnego pomieszkania i utrzymuje się z gotowego grosza wśród miejskiej drożyny, przekonamy się, że nawet wtedy, gdy ma wyższą płacę, skazany jest na nędzę. Przyjąwszy, iż we wszystkich szkołach otrzymują nauczyciele pomieszkanie i opał w naturze, a tak jest rzeczywiście z wyjątkiem nauczycieli po miastach, wypada płaca jednego w przecięciu blisko na 175 złr., po zliczeniu gotówki, wartości ziemiofodów wedle cen targowych i użytku z gruntów na ten cel przeznaczonych. Jestto najkorzystniej obliczone przecięcie, gdyż na wysokość jego wpływają wzmiankowane wyższe płace nauczycieli szkół głównych po miastach. Przecięcie płacy nauczycieli samych szkół

trywialnych i parafialnych wypada o wiele gorzej¹⁾. Jednakże i ta skromna dotacja nie bywa nauczycielowi zawsze regularnie wypłacaną. Zbyt często sam nauczyciel widzi się zmuszonym zebrać o nią u pojedynczych członków gminy; chodząc od chaty do chaty wybiera ją po groszu, lub garści ziarna.

Przy tak niskich dotacjach wydatek na oświatę elementarną w kraju jest stosunkowo do innych wydatków nadzwyczaj mały. Wynosi on ogólną sumę złr. 541.135 ct. 43 w. a. z których 462.628 złr. (obok budynków i opału) odpłacają corocznie gminy, utrzymujące szkoły, zaś 78.507 złr. 43 ct. krajowy fundusz normalny (galicyjski i krakowski)²⁾. Tak więc wydatek gmin i

¹⁾ W powiatach, w których nie ma szkół głównych, wypadają następujące przecięcia plac nauczycielskich: w Grybowski 111 złr., w Limanowski 113 złr., w Nadwórniańskim 126 złr., w Cieszanowski 130 złr., w Bobreckim 133 złr. itd.

²⁾ Taki był stosunek w r. 1869; w r. 1868 wynosił wydatek funduszu galicyjskiego 47.323 zł. 23 i pół ct., krakowskiego zaś 18.442 zł. 97 ct., czyli razem 65.766 zł. 20 i pół ct. Tak w tej cyfrze, jak i w cyfrze z r. 1869 nie ma policzonych wydatków na budynki, wizytacje szkół itp. Ogólny wydatek w r. 1868 dla tego był mniejszy, iż Rada szkolna krajowa w myśl rozporządzenia minister. z 7. lutego 1867 l. 694 starała się uzyskać z oszczędności fundusz na przewidywaną reorganizację preparand nauczycielskich,

całego kraju na cele oświaty elementarnej (pominawszy budynki i opał) wynosi za ledwie 11¹/₂ centa na głowę!

Na ten smutny stan dotacji zwróciła Rada szkolna krajowa baczną uwagę, upatrując w nim jeden z najważniejszych powodów niepocieszającego stanu samejże instrukcji. Już na swem ósmym posiedzeniu z 7. marca 1868 przypomniała gminom i władzom autonomicznym i politycznym, iż stosownie do istniejących przepisów minimum dotacji nauczyciela wynosi 200 zł. w. a. jeśli szkoła ma być systemizowaną i posiadać prawo wydawania świadectw publicznych; chcąc zaś zabezpieczyć nauczycielowi o ile możności regularną wypłatę tej dotacji i ochronić go od upokarzającej zebrany, włożyła na zwierzchność gminną obowiązek ściągania kwot i naturalistów, i w myśl ustawy gminnej oddała w tym względzie nadzór nad gminami Radom powiatowym. (Rozp. z 16. marca 1868 l. 1057) Ten obowiązek czuwania przypomniała jeszcze Radom powiatowym okólnikiem z 15. sierpnia 1869 l. 5783 i zawezwano ponownie władze polityczne, aby w wypadkach zalegania lub nieregularnego wypłacania dotacji nauczycielskiej, tam mianowicie, gdzie władze autonomiczne napotkają na trudności, udzielały im energicznej pomocy. (C. d. n.)

co się stało zbytecznym po uchwaleniu ustawy szkoln. z 14. maja 1869, która wydatki na utrzymanie seminariów nauczycielskich przenosi na skarb państwa.

R. Lwów, 26. stycznia. (Sprawozdanie tygodniowe Gazety Lwowskiej.) (Dokończenie.)

W handlu zbożowym panował wielki ruch a spekulacje były bardzo ożywione. Zamówienia były kolosalne ale niemogły być zrealizowane z powodu trudności komunikacyjnych wywołanych przez wojnę. Koleje galicyjskie starają się bardzo gorliwie o ułatwienie transportów, przewożą zboże w otwartych wagonach ale te usiłowania nie odnoszą pożądanego skutku, gdyż pruskie koleje nie rozporządzają dotąd dostatecznymi środkami komunikacyjnymi. W Niemczech, dokąd wielkie zapasy zboża odchodzą z Galicji, istnieją obecnie w skutek wojny w komunikacji jeszcze większe niedostatki niż u nas. Nadto jeszcze tegoroczna ostra zima wpłynęła także niekorzystnie na ruch handlowy. Galicyjska kolej Karola Ludwika oznaczyła przy transportach pszenicy, żyta, jęczmienia, owsa, kukurudzy, hreczki, bobu i innych owoców strączkowych, tudzież przy transporcie mąki, otręb itp. produktach, przewożonych ze stacji kolei lwowsko-czerniowiecko-jaskiej, kolei Karola Ludwika na przestrzeni pomiędzy Lwowem, Złoczowem i Tarnopolem a ewentualnie na przestrzeni między Tarnopolem, Podwołoczyskami i Brodami do Krakowa przy wysyłaniu najmniej 100 cetnarów cłowych za jedną kartą frachtową od 1. lutego 1871 r., aż do dalszego rozporządzenia następujące ceny frachtu:

1. za transport kukurudzy wysłanej ze stacji na przestrzeni Roman-Suczawa włącznie z Czerniowcami płaci się od cetnara cłowego 56 ct.

2. za transport kukurudzy wysyłanej ze stacji pomiędzy Lwowem i Czerniowcami tudzież za transport zboża, lnu, konopi, rzepaku itd. wysyłanej ze wszystkich stacji kolei lwowsko-czerniowiecko-jaskiej płaci się od cetnara cłowego 66 ct.

3. za transport wszystkich powyżej wymienionych artykułów z wyjątkiem kukurudzy wysłanej ze Lwowa do Krakowa płaci się od cetnara cłowego 66 ct., ze Złoczowa do Krakowa 80 ct., z Tarnopola do Krakowa 92 ct., z Podwołoczysk do Krakowa 102 ct. a z Brodów do Krakowa 83 ct. Do tych opłat dodany być ma dodatek na ażio w obwieszczonej wysokości. Wielkie zapasy zboża przywieziono w ostatnim tygodniu do Brodów i Tarnopola z Rosji.

Na targach zamiejskowych ceny były następujące: Bochnia: pszenicę 190 \mathcal{E} 10 zł., żyto 180 \mathcal{E} 6 zł. 50 ct., jęczmień 158 \mathcal{E} 5 zł. 50 ct., owies 112 \mathcal{E} 4 zł. Dowóz był wielki. Zboże trzymało się w cenie. Tarnów: pszenica 190 \mathcal{E} 9 zł. 80 ct., żyto 182 \mathcal{E} 6 zł. 40 ct., jęczmień 155 \mathcal{E} 5 zł. 40 ct., owies 110 \mathcal{E} 3 zł. 80 ct. Pruscy ajenci kupowali dużo pszenicy i żyta. Z powodu dobrej sanny dowóz zboża z okolicy był wielki. Dębica: pszenica 170 \mathcal{E} 9 zł. 40 ct., żyto 180 \mathcal{E} 6 zł. 20 ct., jęczmień 156 \mathcal{E} 5 zł. 25 ct., owies 108 \mathcal{E} 3 zł. 20 ct. Pruscy ajenci kupowali dużo pszenicy i żyta. Popyt na jęczmień i owies był mniejszy niż na pszenicę i żyto. Rzeszów: pszenica 190 \mathcal{E}

9 zł. 30 ct., żyto 180 \mathcal{E} 5 zł. 80 ct., jęczmień 153 \mathcal{E} 4 zł. 80 ct., owies 110 \mathcal{E} 3 zł. 50 ct. I tutaj pruscy ajenci robili wielkie zamówienia. Jarosław: pszenica 190 \mathcal{E} 10 zł., żyto 180 \mathcal{E} 6 zł. 40 ct., jęczmień 157 \mathcal{E} 4 zł. 70 ct., owies 112 \mathcal{E} 3 zł. 60 ct. Dużo żyta i pszenicy przywieziono z Rosji dla pruskich kupców. Przemysł: pszenica 190 \mathcal{E} 9 zł. 50 ct., żyto 180 \mathcal{E} 6 zł., jęczmień 155 \mathcal{E} 5 zł., owies 110 \mathcal{E} 3 zł. 20 ct. Ruch był słaby. Zboże kupowano tylko na konsumpcję. Brody: pszenica 190 \mathcal{E} na rogatce radziwiłłowskiej 7 zł. 50 ct. — 8 zł. 50 ct., żyto 180 \mathcal{E} 4 zł. — 4 zł. 25 ct., jęczmień 158 \mathcal{E} 3 zł. 20 ct. — 3 zł. 60 ct., owies 120 \mathcal{E} 2 zł. — 2 zł. 40 ct., hreczka 156 \mathcal{E} 3 zł. 20 ct. — 3 zł. 35 ct., rzepak 170 \mathcal{E} 12 zł. — 12 zł. 50 ct. Na żyto i pszenicę był wielki popyt. Groch kupowali ajenci pruscy. Tarnopol: pszenica 190 \mathcal{E} 7 zł. 70 ct. 8 zł. 20 ct., żyto 180 \mathcal{E} 3 zł. 90 ct. — 4 zł. 30 ct.

Bydła rzeźnego i opasowego przywieziono w ostatnim tygodniu koleją lwowsko-czerniowiecką 90 sztuk i odwieziono je zaraz dalej do Oświęcimska. Z tutejszego targu odstawiono na kolej tylko 25 sztuk, gdyż właściciele wołów spodziewają się po zakończeniu wojny lepszych cen.

Ostatnia poczta.

(Telegramy porannego wydania „Dziennika Polskiego“) Wiedeń, 28. stycznia. Dzisiejsza urzędowa „Gazeta Wiedeńska“ zawiera rozporządzenie ministra finansów, w którym powiedziano, iż rada ministrów w porozumieniu z ministeryum węgierskiem zniósła zakaz wywozu koni.

Peszt, 27. stycznia. Delegacja austriacka uchwaliła budżet marynarki podług wniosków komisji. Sejm węgierski uchwalił pozycje 3. i 4. budżetu ministra spr. wewnętrznych.

Bordeaux, 26. stycznia. Hr. Chaudordy wysłał pod dniem 25go stycznia obszerny okólnik do posłów francuskich zagranicę, w którym odpowiadając na okólnik Bismarka z d. 9. b. m. zbija punkt za punktem wszystkie oskarżenia i zarzuty w pomienionym okólniku rządowi obrony narodowej i armiom francuskim czynione.

Wiadomości z Paryża sięgają do 21. b. m. Według nich niepowodzenie z dnia 19go b. m. wywołało smutek, ale zupełnie nie spowodowało zwątpienia. Merowie żądali energicznej akcji wojskowej, dzienniki były także tego zdania. Straty francuskie przy wycieczce z dnia 19. b. m. nie wynosiły więcej jak 1000 zabitych i rannych.

London, 27. stycznia. Z Wersalu telegrafują, iż „Juliusz Favre wrócił wczoraj do Paryża, dziś zaś przybędzie tutaj wraz z jakimś reprezentantem władzy wojskowej, ażeby ułożyć warunki kapitulacji Paryża. Bombardowanie wstrzymali Prusacy dziś o północy.“

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 27. stycznia 1871.
Hotel George: PP. Chojecki St., z Pieniak. — Dylewski M., z Rolowa. — Wybranowski Al., z Juśkowiec.
Hotel Langa: PP. Roter Al., z Bakienicy. — Szwantowski Józef, z Niedźwiady. — Wawrausch Kor., notar., z Komarna.
Hotel angielski: PP. Czarnowski Włod., z Rosji. — Domaszowski Ant., z Królestwa. — Krasowski Kar., z Kaduka. — Torosiewicz Em., z Zastawca. — Udrycki Ad., z Wielkichmostów.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 27. stycznia 1871.
PP. Ks. Lubomirski Hier., do Niżyńca. — Hr. Ledochowski Wł., na Wołyn. — Brunberg, rotm. audyt., do Złoczowa. — Dr. Fruchtmann Fil., adwokat, do Stryja. — Chamiec M., do Wiednia. — Gorajski Kaz., do Jasła. — Parzelski Frau., do Mikołajowa. — Piwko Zg., do Sobotki leśnej. — Szczepański Jul., do Sokolowa.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 26. i 27. stycznia 1871.

Pora	Barometr w milimetrach sprowadz. do 0° Cel.	Stopień ciepła według Celsiusa	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. godz. zrana	734.21	- 0.9	91	W.	sł. 10
2. god. p. poł.	735.07	+ 3.1	77	"	" 10
9. god. wieczór	737.28	- 0.3	89	"	b. sł. 10

Wieczorem mgła.

7. godz. zrana	736.58	+ 1.1	88	W.	m. 10
2. god. p. poł.	736.16	+ 2.0	81	"	d. si. 10
9. godz. wieczór	737.35	- 0.6	80	"	si. 10

W nocy śnieg = 0.89 mm.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą ze Lwowa do Krakowa o g.	6 m. 42 rano.
" " do Czerniowiec o "	8 " 7 wieczór.
" " do Brod. i Zloc. o "	8 " 32 rano.
" " do Brod. i Zloc. o "	12 " 20 w nocy.
" " do Brod. i Zloc. o "	8 " 52 rano.
" " do Brod. i Zloc. o "	11 " 50 wieczór.
Przychodzą z Krakowa do Lwowa o g.	7 m. 37 rano.
" " do Czerniowiec o "	11 " — wieczór.
" " do Brod. i Zloc. o "	7 " — rano.
" " do Brod. i Zloc. o "	2 " 30 w nocy.
" " do Brod. i Zloc. o "	7 " 24 wieczór.
" " do Brod. i Zloc. o "	2 " 50 w nocy.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzameze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Odchodzą do Brodów i Złoczowa o g.	9 m. 11 rano.
" " do Brod. i Zloc. o "	12 " 12 wieczór.
Przychodzą do Lwo. z Brod. i Zloc. o "	6 " 53 wieczór.
" " do Brod. i Zloc. o "	2 " 19 w nocy.

T E A T R.

Dziś: (przedst. niem.): „Les Bavards“, komiczna operetka w 2 aktach. „Nach der letzten Redoute“, krotokhwiła w 1 akcie. „Chorist und Balletmädel“, farsa w 1 akcie.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Efekta	Uskutecz. sprzedaje	Kurs przedzienny	Kurs ostatni	
			placąc	żądają
Złote austriackie				
D. 27. stycznia.				
Akc. gal. kol. żel. K. L.			246	246 75
" kol. lwow.-czern. Jassy			193	194
" banku hipot. gal. c. po 200 zł. z wpłatą 50%			110 50	112
" papiery czern. po 200 zł. w. a.				
Galic. banku krajow.				70
Listy zast. Tow. kred. gal. 5% w. a.			79 10	79 60
" Tow. kr. gal. 4% w. a.			71 75	72 25
Banku hip. gal.			87	87 50
Gal. zakł. kred. włosc.			85 75	86 50
Oblig. indemn. gal.			73 30	73 80
" W. Ks. Krak.				
" Księżstwa Bukowiny				
Poż. głod. r. 1866 po 7%				100
Pier. kol. gal. K. L. I. Em.				
" " " " II. "				
" kolei lwow. czerniow. I. Em.				
" " " " II. "				
Dukat holenderski			5 76	5 83
" cesarski			5 82	5 87
Napoleonador			9 89	9 97
Pół imperyał rosyjski			10	10 15
Kubel srebrny rosyjski			1 90	1 96
" papierowy			1 58 3/4	1 59 3/4
Bank. pol. za 100 zł. pol.				
Talar pruski srebrny			1 82 3/4	1 84
Pruskie bilety kasowe			121 50	122 75
Srebro				

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 25. stycznia 1871.

1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)	
A. Państwa.	pien. towar.
pożyczki narodowej od stycznia do lipca po 5%	67.60 67.70
Z kwietnia do października po 5%	67.75 67.85

Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 latach po 5%	—	—
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%	—	—
Metaliki po 4 1/2%	—	—
Przezn. do wyl. z r. 1839 całe losy	262.	262.50
" " " " 1839 piąta część losów	261.50	262.
" " " " 1854 po 250 zł. 4%	88.50	89.
" " " " 1860 po 500 zł. 5%	95.50	95.70
" " " " 1860 po 100 zł. 5%	107.75	108.25
Pożyczka z r. 1864 (z premją) po 100 zł.	119.	119.25
Renty Como po 42 lir. austr.	23.	25.
B. Krajów koronnych.		
Obligacje indemn. po 5% za 160 zł.		
Czech	94.	95.
Bukowiny	71.50	72.50
Galicji	73.10	73.60
Niższej Austrii	95.50	96.50
Siedmiogrodu	74.80	75.20
Węgier	78.25	78.75
Galic. pożyczka głodowa z r. 1866 po 7%		
2. Akcje.		
Banku anglo-austr. na 200 zł. (20 funt. szterl.) z wypłatą 50%	216.	216.50
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	253.90	254.10
Niż.-aust. tow. eskomt. po 500 zł.	933.	936.
Galic. banku kraj. a 200 zł. wpł. 40%		
Galic. banku hyp. po 200 zł. wpłata 40%		
Banku narodowego	725.	727.
Anstr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	568.	570.
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. m. k.	222.25	222.75
Pół. kolej po 1000 zł. w. a.	2127	2130
Kol. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	24.25	245.50
Lwowsko-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 funt. szt.)	193.75	194.25
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	380.	381.
Połud. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	185.20	185.40
Spółki Borysławskiej a 200 zł. w. a.		
3. Listy zastawne. (za 100 zł.)		
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w srebrze	106.75	107.25
Gal. Tow. kred. w. a. po 4%	70.50	71.25
Gal. banku hyp. po 6%	86.75	87.25
Banku narod. w wal. austr. przezn. do los. po 5%	93.	93.30
Węgier. Towar. ziemskie po 5 1/2% (renta) po 6%	89.	89.25
" " " " " " " " " " " "		
4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.		
Kol. półn. po 100 zł. m. k.	90.75	91.25
" " " " " w. a.	87.50	88.

Kolej gal. Kar. Lud. sr. po 300 zł. 5% za 100 zł.	(za 100 zł.)	103.— 103.25
Kol. gal. Karola Ludwika II. emisji		98.80 99.20

5. Losy.

Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	(za sztukę)	160.25 160.50
Clarego po 40 zł. m. k.		35.— 36.50
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.		96.— 98.—
Keglevicha po 20 zł. m. k.		15.— 17.—
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.		33.— 34.—
Paliego po 40 zł. m. k.		29.— 30.—
Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa		15.50 16.50
Salma po 40 zł. m. k.		39.50 40.50
St. Genois po 40 zł. m. k.		31.50 32.50
Pożyczka miasta Stanisławowa po 20 zł. w. a.		24.— 26.—
Poż. Tryest. po 100 zł. m. k.		117.— 122.—
" " " " 50 zł. w. a.		— —
Waldsteina po 20 zł. m. k.		22.— 23.—
Windischgrätz po 20 zł. m. k.		20.50 22.—

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	104.30 104.50
Augsburg za 100 zł. w p. n.	103.65 103.80
Berlin za 100 tal.	— —
Frankfurt 100 zł. w p. n.	103.90 104.—
Hamburg za 100 M. B.	— —
London za 100 ft. szt.	121.25 124.35
Paryż za 100 fr.	— —

Kurs złota.

Dukat ces. men.	— —
" " " " " " " " " " " "	5.85 1/2 5.86 1/2
Korona	— —
20frankówka	9.96 9.96 1/2
Rosyjski imperyał	— —
Talar związkowy	— —
Srebro	121.90 122.10

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 27. stycznia.

	zł.	c.
Jednolity dług państwa w banknotach	58	75
" " " " " w srebrze	67	90
Losy z 1860 roku	96	70
Akcje banku wiedeńskiego	728	—
" " " " " kredytowego	255	60
London 10 funtów szterlingów	124	30
Srebro	122	—
Napoleonador	9	97
Dukat	5	86 1/2

(231 1—3) **Edict.**

Nr. 64568. Vom k. k. Lemberger Landesgerichte wird dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Belangten Casimir Trybalski und für den Fall dessen Ablebens dessen dem Namen und Wohnorte nach unbekanntem Erben mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider dieselben Constantia Szölös Paidly unterm 16. December 1870 Z. 64568 wegen Ertabulirung und Löschung der dom. 9. pag. 493. n. 11. on. im Lastenstande der Realität Nr. 111 St. intabulirten Summe von 50 Duf. oder 900 flp. sammt Bezugspost dom. 96. p. 184. n. 22. on. eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber der Termin zur mündlichen Verhandlung auf den 20. Februar 1871 um 10 Uhr Vormittags bestimmt wurde.

Da der Aufenthaltsort der Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu Lemberg zur Vertretung und auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen Landesadvocaten Dr. Skalkowski mit Substituierung des Herrn Landesadvocaten Dr. Gorecki als Curator bestellt, mit welchen die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertretung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst bezumessen haben werden.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 24. December 1870.

(232 1—3) **Edict.**

Nr. 64569. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Belangten Casimir Trybalski und für den Fall dessen Ablebens dessen dem Namen und Wohnorte nach unbekanntem Erben mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe wider dieselben Constantia Szölös Paidly unterm 16ten December 1870 Z. 64569 wegen Ertabulirung und Löschung der dom. 9. p. 493. n. 10. on. intabulirten Summe von 400 flpol. sammt Bezugspost Dom. 96. p. 184. n. 22. on. die Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber zur mündlichen Verhandlung der Termin auf den 20ten Februar 1871 10 Uhr Vormittags bestimmt wurde.

Da der Aufenthaltsort der Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu Lemberg in Vertretung und auf Gefahr und Kosten den hiesigen Landesadvocaten Dr. Skalkowski mit Substituierung des Landesadvocaten Dr. Gorecki als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertretung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst bezumessen haben werden.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 24. December 1870.

(229) **Erkenntniß.**

Nr. 51. Nachdem die Gewerken der Chrzanower Gewerkschaft über hieramtliche Anfragen Z. 825 v. J. 1870, dann über die in der Lemberger Zeitung unterm 2ten v. M. erfolgte Einschaltung der h. ä. Aufforderung vom 23. November v. J. Z. 1151, theils ausdrücklich, theils stillschweigend in die Auflösung der Gewerkschaft eingewilligt haben, so wird hiermit die Genehmigung hiezu ertheilt, und auf Grund des §. 155 a B. G. die Gewerkschaft als aufgelöst erklärt. Nach Rechtskraft des Gegenwärtigen wird deren Löschung im h. ä. Gewerkenbuche und die Löschung der, der Gewerkschaft gehörigen Tagmaße Hermine et Venzel bei Chrzanow im h. ä. Verleibbuche verfügt werden. Hievon ergeht gemäß des §. 148 a B. G. die Verständigung.

R. I. Berghauptmannschaft.

Krakau, den 15. Jänner 1871.

(243 3—3) **Obwieszczenie.**

L. 607-R. s. k. W myśl §. 22 rozporz. Jego Eks-celencyi pana ministra wyznań i oświecenia z dnia 1go grudnia 1870 (Dz. ust. kr. Nr. 94) wydanego na mocy najwyższego upoważnienia z dnia 28go listopada 1870 (Dz. ust. państwa Nr. 48) zarządza się wybory do Rad szkolnych okręgowych, które mają być przeprowadzone najdalej do ostatniego lutego b. r.

Odnosnie do powtórnego rozporządzenia otrzymują równocześnie wezwanie tak Przewielebne Konsystorze do przedstawienia swych reprezentantów, jak c. k. Starostowie, urzędujący w siedzibach przyszłych Rad szkolnych okręgowych, do przeprowadzenia wyboru reprezentantów innych wyznań, liczących więcej niż 2000 dusz w okręgu szkolnym, w wysłi ustępu b), tudzież do przeprowadzenia wyboru reprezentantów stanu nauczycielskiego, w wysłi ustępu c) rozporządzenia tego. Dla tych ostatnich wyborów, które odbywać się mają w siedzibach przyszłych Rad szkolnych okręgowych wyznacza się termin na 25. lutego b. r. dla wszystkich okręgów, do czego uprawnieni nauczyciele z osobna zostaną wezwani.

Również wzywa się wszystkie Rady powiatowe do wyboru swych delegatów w wysłi ustępu d) powołanego rozporządzenia.

Według §. 26 mają wybrani reprezentanci przedstawieni być do zatwierdzenia Rady szkolnej krajowej.

Co podaje się do publicznej wiadomości.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 20. stycznia 1871.

(250 1—3) **Ogłoszenie konkursu.**

L. 2409. Na posadę kancelaryjnego oficyna przy władzach kierujących skarbowych w Galicyi z roczną płacą 800 zł., ewentualnie 700 zł., 600 zł. lub 500 zł. rozpisuje się niniejszem konkurs.

Ubiegający się o tę posadę mają podania swoje w terminie trzytygodniowym wnieść do Prezydium c. k. krajowej dyrekcji skarbu, i w takowych czas służby, tudzież, że językami krajowymi w piśmie i mowie dokładnie władają, udowodnić.

Z c. k. krajowej dyrekcji skarbu.

Lwów, dnia 17. stycznia 1871.

Concurs.

Nr. 2409. Eine Kanzlei-Ostzialstelle in Galizien mit dem Gehalte von 800 fl., eventuell 700 fl., 600 fl. oder 500 fl. zu besetzen.

Gebuche sind mit der Nachweisung der Dienstzeit und der vollen Kenntniß der Landesprachen binnen drei Wochen beim Präsidium der Finanz-Landes-Direction in Lemberg einzubringen.

Von der k. k. Finanz-Landes-Direction.

Lemberg, den 17. Jänner 1871.

(143 2—3) **Anudmachung.**

Wegen Sicherstellung der im Bezirke des Militär Bau Directions Filiale Stanislaw in der Zeit vom 1. Mai 1871 und Lieferungen für die Station Stanislaw und Monasterzyska wird am 16. März 1871 um 10 Uhr Vormittags in der Kanzlei des k. k. Militär Bau Directions Filiales zu bis Ende December 1873 erforderlichen Werkmeister Arbeiten Stanislaw die Offerts Verhandlung abgehalten werden.

Die Angebote sind entweder auf die einzelnen oder auf alle Werkmeister Arbeiten und Lieferungen zu stellen, und den Offerten am Vadium zu zulegen:

für die Maurer Arbeit	50 fl.
" " Zimmermanns Arbeit	30 "
" " Tischler	20 "
" " Schlosser u. Schmidt Arb.	20 "
" " Austreicher Arbeit	5 "
" " Spengler	10 "
" " Wagner u. Binder Arbeit	5 "
" " Kupferschmidt Arbeit	5 "
" " Glaser Arbeit	5 "

Die weiteren Bedingungen können beim Militär Bau Directions Filiale in Stanislaw eingesehen werden.
Lemberg am 12. Jänner 1871.

Doniesienia prywatne.

Filia c. k. uprzyw. Banku dla obrotu ogólnego we Lwowie.

Ogłoszenie licytacji.

Podaje się do ogólnej wiadomości, iż zapadłe z **dniem 31. grudnia 1870** zastawy, mianowicie:

kosztowności i towary

w dniach 6. i 7. lutego 1871

w lokalnościach zakładu Nr. 357 miasto (Kastrum plac) przez publiczną licytację najwięcej dającemu **za gotowizną sprzedawane będą.**

Wzywa się zarazem posiadaczy kwitów zastawniczych przez filię podpisaną wydanych, do podniesienia możliwych nadwyżek, któreby się z powyższej licytacji oraz tych, którzyby się ze sprzedaży papierów publicznych **w lutym 1871 r.** skutecznie okazać miały, najpóźniej **do końca marca 1874 r.**

Nadwyżki do tego terminu nie podniesione, przepadają według § 21 statutów na rzecz funduszu Towarzystwa.

Filia c. k. uprz. Banku dla obrotu ogólnego we Lwowie.

(245 1—3)

J. Breuer mp. Hermann mp.

Die filiale der k. k. priv. österr. Credit-Anstalt für Handel und Gewerbe in Lemberg

bringt hiemit zur allgemeinen Kenntniß, daß sie

Cassa-Scheine

vom 1. August d. J. an

mit $4\frac{1}{2}\%$ gegen 8-tägige Kündigung

" 5% " 14 " "

" $5\frac{1}{2}\%$ " 30 " "

(26 4—?)

auf Ueberbringer lautend emittirt.

Obwieszczenie.

Pierwsze Galicyjskie Akcyjne Towarzystwo Rektyfikacyi i Wywozu Spirytusu w Czerniowcach, podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż na ogólnem tegoż Zgromadzeniu odbytem w dniu 29. listopada 1870 w miejsce dotychczasowego Dyrektora handlowego p. Bolesława hrab. Dienheim Prawdzic Chotomskiego — p. Tyburcy Olszewski na Dyrektora handlowego obrany został, a w miejsce dotychczasowego Przewodniczącego Rady Zawiadowczej pana Mikołaja bar. Romaszkana pan Erazm Wolański na przewodniczącego Rady Zawiadowczej, a nakoniec w miejsce tegoż p. Erazma Wolańskiego i p. Antoniego bar. Gostkowskiego jako dotychczasowych członków wspomnianej Rady Zawiadowczej p. Dominik bar. Kapri i p. Ignacy Simonowicz na Członków tejże Rady Zawiadowczej obrani zostali.

Powyższa zmiana w składzie Rady Zawiadowczej podpisanego Towarzystwa została na mocy uchwały c. k. sądu krajowego jako handlowego w Czerniowcach z d. 31. grudnia 1870 do l. 24662 w dotyczących księgach handlowych uwidoczniona i oraz ogłoszenie takowej tak w Gazecie Wiedeńskiej jakoteż i Czerniowieckiej zostało zarządzone.

Czerniowce, dnia 20. stycznia 1871.

(218 3—3)

Rada zawiadowcza

pierwszego galic. Akcyjnego Towarzystwa Rektyfikacyi i Wywozu Spirytusu w Czerniowcach.

Nr. 64566 Kom. k. f. Lemberger Landesgerichte wird dem Leben und Wohnort nach unbekanntem Belangten Casimir Trybalski und für den Fall dessen Ablebens dessen den Namen und Wohnort nach unbekanntem Erben mittelst gegenwärtigen Ediktes bekannt gemacht, es habe wieder dieselben Fr. Constantia Szölos Paidly unterm 16. December 1870. z. B. 64566 wegen Ertabulirung und Löschung der dom. 9 p. 493. n. 12. on. intabulirten Summe von 70 Duk. oder 1260 fl. ö. W. sammt Bezugspost dom. 96. pag. 184. n. 22. on. eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber der Termin zur mündlichen Verhandlung auf den 20. Februar 1871 — 10 Uhr Vormittags — bestimmt wurde.

Da der Aufenthaltsort der Belangten unbekannt ist, so hat das k. f. Landesgericht zu Lemberg zur Vertretung auf ihre Gefahr und Kosten den hiesigen Advokaten Dr. Skalkowski in Vertretung des Landes-Advokaten Dr. Gorecki als Kurator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edikt werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertretung dienlichen vorchriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich die aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Kom. k. f. Landesgerichte.

Lemberg am 24. December 1870.

Przypadająca na drugie półrocze 1870 za każdą akcyę uprzyw. austr. Banku narodowego dywidenda w kwocie trzydziestu i jeden złr. 50 ct. w. a.

może być odebrana począwszy od 20. b. m. tak w Banku narodowym we **Wiedniu**, jakoteż **we wszystkich Aliach** tegoż banku.

Wiedni dnia 19. Stycznia 1871.

Od Dyrekcyi uprzyw. austr. Banku narodowego.

Die für das zweite Semester 1870 auf jede Actie der priv. öster. Nationalbank entfallende Dividende von Ein und dreissig Gulden 50 kr. ö. W.

kann vom 20. l. M. an, bei der Nationalbank in **Wien**, so wie bei **sämmtlichen Filialen** derselben behoben werden.

Wien, am 19. Jänner 1871.

Von der Direction der priv. österr. Nationalbank.

Obwieszczenie.

Wydział grona interesowanych przy produkcji oleju i wosku ziemnego w powiecie Drohobyckim poszukuje inżyniera, któryby skutecznym pomiar terainu wsi Borysławia i Tustanowice, na którym szłyby się znajdują i sporządził plan tego pomiaru, zawierający wszelkie przedmioty znajdujące się na tym terainie. Praca ta będzie oddana w drodze ugody z wyz wymienionym wydziałem i ma być z wiosną b. r. rozpoczęta i bez przerwy ukończona.

Reflektującym panom inżynierom udziela bliższą wiadomość urząd inspekcji kopalń w Borysławiu.

Dotyczące podania wnosić można po dzień 15. marca b. r.

Od Wydziału grona interesowanych przy produkcji oleju i wosku ziemnego w powiecie Drohobyckim.

Borysław, dnia 20. stycznia 1871.

(247 2—3)

Obwieszczenie.

W moc art. 9. ogólnych warunków stowarzyszenia na dożycie „Tontine” zaprowadzonego i zarządzanego przez towarzystwo „Assicurazioni Generali” za 20letni okres czasu od 1. stycznia 1851. do końca grudnia 1870., zawiadamia Dyrekcyja nazwanego towarzystwa, wszystkich interesowanych lub ich prawonabywców, aby podali najdalej do 30. czerwca 1871. dokumenta udowodniające, że dotyczący członek stowarzyszenia, zapisany bądź jako uczestnik bądź jako zabezpieczony, dożył 31. grudnia 1870.

Celem sprawdzenia tożsamości osoby, podane ma być miejsce urodzenia tudzież imie ojca.

Podania wnoszone być muszą albo do centralnej Dyrekcyi w Tryescie, albo do Dyrekcyi w Wenecyi, — które wydadzą dotyczące poświadczenie.

Dokumenty powyższe od stron interesowanych, zamieszkałych w Monarchii austriackiej, muszą być wydane przez urzęda parafialne lub inne, którym powierzone jest prowadzenie metryk cywilnych, a potwierdzone przez miejscową władzę polityczną.

Uczestnikom zamieszkałym poza granicami Państwa austriackiego, dozwala się sporządzenie aktu stwierdzającego dożycie przez notaryusza lub innego publicznego funkcjonariusza, albo też postaranie się o akt taki z miejsca upoważnionego do prowadzenia ksiąg cywilnych. W obu razach musi być dokument uwierzytelniony przez c. k. austriacką władzę dyplomatyczną lub konsularną.

Zwraca się uwagę uczestników, że w myśl powołanego art. 9. traci prawo udziału kto zaniedba przedłożyć wskazane dokumenta w terminie po dzień 30. czerwca 1871.

W tym jedynie razie, gdyby uczestnik nie znajdował się w Europie, wolno jest prosić o przedłużenie terminu do 31. października 1871. celem przedstawienia dokumentów, prosba ta wszakże, którą wnieść mogą krewni lub pełnomocnik, musi być podana koniecznie przed 30. czerwca 1871. I w tym bowiem przypadku, zgasiłoby prawo uczestnictwa, gdyby kto zaniedbał przedstawić dokumenta po dzień 31. października 1871. Zauważa się wreszcie, że przedstawienie podziału majątku stowarzyszenia, mające być dokonane przez towarzystwo, musi być sprawdzane i kontrolowane przez dziesięciu uczestników wspomnianej „Tontiny”, mających znaczniejsze udziały, że więc wypada postarać się o najodpowiedniejszy układ potrzebnych dokumentów, aby uniknąć trudności i wyjątków ze strony członków sprawdzających i kontrolujących.

Tryest dnia 7. stycznia 1871.

Centralna Dyrekcyja
„Assicurazioni Generali”.

C. k. uprzywilejowany galicyjski AKCYJNY BANK HIPOTECZNY we Lwowie

wydaje

6° LISTY HIPOTECZNE

które są jak najwłaściwsze do lokowania kapitałów.

Listy hipoteczne mogą według prawa z dnia 2go lipca 1868 D. P. XXXVIII nr. 93. być użyte na lokowanie kapitałów funduszowych, na lokowanie kapitałów zakładów publicznych, pod nadzorem rządu stojących, na lokowanie kapitałów pupilarnych, fideikomisowych i depozytowych, tudzież w skutek najwyższego postanowienia z dnia 17go grudnia 1870 na zabezpieczenie kaucyi małżeńskich wojskowych, a po kursie giełdowym na kaucye służbowe i wadya.

Ogólna suma w obiegu będących listów hipotecznych nie może w żadnym razie przenosić sumy równoczesnych wierzytelności hipotecznych i nie może być wyższą nad dwudziestokrotną sumę kapitału akcyjnego rzeczywiście wpłaconego.

Kupony płatne dnia 1go marca i 1go września każdego roku, jakoteż listy hipoteczne wylosowane dnia 28go lutego każdego roku, z których jedne i drugie nieulegają żadnemu opodatkowaniu wypłacają bez wszelkiego strącenia:

we LWOWIE, główna kasa Banku hipotecznego i Filie tegoż w KRAKOWIE, CZERNIOWCACH, BIAŁEJ, TARNOPOLU i SAMBORZE;
w WIEDNIU, kantor wymiany bankowy niższo-austriackiego Towarzystwa eskontowego i Union-Bank;
w PRADZE Filia c. k. uprzyw. austr. Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu i Filia Union;
w BERNIE c. k. uprzyw. morawski Bank dla przemysłu i handlu;
w BERLINIE pp. Meyer et Comp.
w WARSZAWIE p. Leon Epstein.

(249 1—2)

Rundmachung.

Der Ausschuss der Interessengruppe für Bergöhl und Bergwachs-Produktion im Drohobycker Bezirke sucht einen Ingenieur, welcher das Terrain in den Dörfern Borysław und Tustanowice, auf welchem sich Schächte befinden, sammt den darauf befindlichen Objecten aufnehmen, und den Situationsplan hierüber verfassen würde.

Diese Arbeit wird im Wege des Uebereinkommens vom obigen Ausschusse vergeben, hat im Frühjahr d. J. zu beginnen und ohne Unterbrechung vollendet zu werden.

Hierauf reflectirende Herren Ingenieure erhalten auf Verlangen nähere Auskünfte bei der Graben-Inspektion in Borysław. Die diesbezüglichen Eingaben werden bis 15 März d. J. angenommen.

Vom Ausschusse der Interessengruppe für Bergöhl- und Bergwachs-Produktion.
Borysław, am 20. Jänner 1871. (238 3—3)

Rundmachung

In Gemäßheit des Artikels 9 der allgemeinen Bedingungen der, von der Gesellschaft „Assicurazioni Generali“ eingeleiteten und verwalteten Tontine (Erhebung=Association) für die 20jährige Dauer vom 1. Jänner 1851 bis 31. December 1870, beauftragt die Direction der benannten Gesellschaft alle Interessenten oder deren Rechtsnehmer, daß die Documente, welche die Erhebung am 31. December 1870 der betreffenden als Theilnehmer oder Versicherte eingeschriebenen Mitglieder nachweisen, bis zum 30. Juni 1871 eingereicht werden müssen.

Zur Identificirung der Person muß der Geburtsort und der Name des Vaters angeführt werden.

Die Einreichung muß entweder bei der Central-Direction in Triest oder bei der Direction in Venedig erfolgen, welche darüber die Bescheinigung erlassen werden.

Rücksichtlich der in den österreichischen Staaten ansässigen Interessenten, müssen die obenerwähnten Documente von den Pfarr-Ämtern oder anderen mit der Führung des Civil-Registers betrauten Stellen erlassen und durch die politische Ortsbehörde authentificirt werden.

Rücksichtlich der außerhalb der österreichischen Staaten wohnenden Theilnehmern, ist denselben gestattet, den die Erhebung constatirenden Act durch einen Notar oder irgend welchen anderen öffentlichen Official aufnehmen zu lassen, oder den Act von jener Stelle zu beziehen, welche mit der Führung der Civil-Register betraut ist. In beiden Fällen muß das Document durch die österreichische diplomatische oder Consular-Behörde authentificirt werden.

Es werden die Theilnehmer aufmerksam gemacht, daß man im Sinne des oben angeführten Art. 9, des Betheiligungsrechtes verlustig wird, wenn man den Termin, vom 30. Juni 1871 verstreichen läßt, ohne die obenerwähnten Documente eingereicht zu haben.

In dem alleinigen Falle, daß irgend ein Theilnehmer sich außerhalb Europa befände, ist nach demselben Art. 9 das Verlangen nach einer Anstufungsfrist bis 31. October 1871 zur Beibringung der Documente zugelassen, welches Verlangen durch Verwandte oder Bevollmächtigte geschehen kann, jedensfalls aber vor dem 30. Juni 1871 gestellt werden muß. Auch in diesem Falle, sollte der 31. October 1871 verstreichen, ohne daß die Documente beigebracht werden wären, würde das Betheiligungsrecht verloren gehen.

Man macht ferner aufmerksam, daß die von der Gesellschaft vorzunehmende Vertheilungs-Aufstellung des Affiliations-Vermögens seitens der am stärksten interessirten zehn Theilnehmer der obenerwähnten Tontine geprüft und kontrollirt werden muß, und daß behufs Vermeidung jeder Ausnahme seitens der prüfenden oder syndicirenden Mitglieder die zweckmäßigste Redaktion der Documente anempfohlen wird.

Triest, 7. Jänner 1871.

Die Central-Direction
der Assicurazioni Generali.

Rozkład jazdy dla pociągów osobowych i mieszanych.

Ważny od 1. Grudnia 1870 aż nadal.

Na linii **Złoczów-Podwoleczyska** niniejszy rozkład jazdy wchodzi w używanie z dniem otwarcia tejże linii dla obrotu osobowego. Cytry obwódką czarną obwiedzione oznaczają godziny nocne, od 6tej wieczorem aż do 5tej godziny 59 minut zrana.

Z Krakowa łącznie z Wiednią i Wrocławia do Lwowa, Tarnopola, Podwoleczyska, a przez Krasne do Brodów.				Z Krakowa pociąg lokalny do Lwowa				Ze Lwowa pociąg lokalny do Krakowa				Z Podwoleczysk i Brodów do Lwowa i Krakowa w połączeniu do Wiedni i Wrocławia																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																	
Stacje	Pociąg osob. Nr. 1		Pociąg miesz. Nr. 2		Stacje	Pociąg miesz. Nr. 5		Stacje	Pociąg miesz. Nr. 6		Stacje	Pociąg miesz. Nr. 2		Pociąg miesz. Nr. 4																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																															
	godz.	min.	godz.	min.		godz.	min.		godz.	min.		godz.	min.	godz.	min.	godz.	min.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																												
a) Główna linia:																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																													
<table border="0" style="width:100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width:15%;"></td> <td style="width:15%; text-align: center;">wieczór</td> <td style="width:15%; text-align: center;">przed połd.</td> <td style="width:15%;"></td> <td style="width:15%; text-align: center;">rano</td> <td style="width:15%;"></td> <td style="width:15%; text-align: center;">rano</td> <td style="width:15%;"></td> <td style="width:15%; text-align: center;">przed połd.</td> <td style="width:15%; text-align: center;">wieczór</td> </tr> <tr> <td>Kraków</td> <td>{przj. 9 43</td> <td>10 30</td> <td></td> <td>Kraków</td> <td>odjaz. 7 —</td> <td></td> <td>Lwów</td> <td>odjaz. 6 32</td> <td>Podwoleczyska</td> <td>odjaz. 11 —</td> <td>6 40</td> </tr> <tr> <td>Bierzanów</td> <td>{odjaz. 10 28</td> <td>11 30</td> <td></td> <td>Bierzanów</td> <td>7 18</td> <td></td> <td>Mszana</td> <td>7 13</td> <td>Bogdanówka</td> <td>11 24</td> <td>7 5</td> </tr> <tr> <td>Podłęże</td> <td>" 10 41</td> <td>11 48</td> <td></td> <td>Podłęże</td> <td>" 7 37</td> <td></td> <td>Kamienobród</td> <td>7 34</td> <td>Kamionki</td> <td>" 12 3</td> <td>7 43</td> </tr> <tr> <td>Kłaj</td> <td>" 10 55</td> <td>12 9</td> <td></td> <td>Kłaj</td> <td>" 7 56</td> <td></td> <td>Gródek</td> <td>8 1</td> <td>Maksymówka</td> <td>12 38</td> <td>8 17</td> </tr> <tr> <td>Bochnia</td> <td>{przj. 11 9</td> <td>12 28</td> <td></td> <td>Bochnia</td> <td>{przj. 8 14</td> <td></td> <td>Sądowa Wisznia</td> <td>8 46</td> <td>Borki wielkie</td> <td>{przj. 1 17</td> <td>8 56</td> </tr> <tr> <td>Słotwina</td> <td>{odjaz. 11 22</td> <td>12 46</td> <td></td> <td>Słotwina</td> <td>{odjaz. 8 22</td> <td></td> <td>Mościska</td> <td>9 33</td> <td>Tarnopol</td> <td>{odjaz. 1 42</td> <td>9 6</td> </tr> <tr> <td>Bogumiłowice</td> <td>" 11 48</td> <td>1 21</td> <td></td> <td>Bogumiłowice</td> <td>" 8 52</td> <td></td> <td>Medyka</td> <td>10 7</td> <td>Hłuboczek wielki</td> <td>" 2 2</td> <td>9 25</td> </tr> <tr> <td>Tarnów</td> <td>{przj. 12 26</td> <td>2 6</td> <td></td> <td>Tarnów</td> <td>" 9 28</td> <td></td> <td>Przemysł</td> <td>{przj. 10 33</td> <td>Jezierna</td> <td>" 2 47</td> <td>10 9</td> </tr> <tr> <td>Czarna</td> <td>{odjaz. 12 31</td> <td>2 12</td> <td></td> <td>Czarna</td> <td>" 9 42</td> <td></td> <td>Żurawica</td> <td>{odjaz. 10 53</td> <td>Zborów</td> <td>" 3 28</td> <td>10 49</td> </tr> <tr> <td>Dębica</td> <td>{przj. 1 4</td> <td>2 51</td> <td></td> <td>Dębica</td> <td>{przj. 9 52</td> <td></td> <td>Radymno</td> <td>" 11 41</td> <td>Pluchów</td> <td>" 3 46</td> <td>11 7</td> </tr> <tr> <td>Ropczyce</td> <td>" 1 19</td> <td>3 10</td> <td></td> <td>Ropczyce</td> <td>{odjaz. 9 52</td> <td></td> <td>Jarosław</td> <td>{przj. 12 11</td> <td>Złoczów</td> <td>{przj. 4 15</td> <td>11 36</td> </tr> <tr> <td>Sędziszów</td> <td>" 1 24</td> <td>3 35</td> <td></td> <td>Sędziszów</td> <td>" 10 37</td> <td></td> <td>Czarna</td> <td>{odjaz. 12 26</td> <td>Kniaże</td> <td>{odjaz. 4 20</td> <td>11 41</td> </tr> <tr> <td>Trzciana</td> <td>" 1 43</td> <td>3 58</td> <td></td> <td>Trzciana</td> <td>" 10 58</td> <td></td> <td>Jarosław</td> <td>{przj. 12 11</td> <td>Krasne</td> <td>{przj. 5 6</td> <td>12 27</td> </tr> <tr> <td>Rzeszów</td> <td>{przj. 2 16</td> <td>4 37</td> <td></td> <td>Rzeszów</td> <td>{przj. 10 58</td> <td></td> <td>Przeworsk</td> <td>" 1 3</td> <td>Zadwórze</td> <td>{odjaz. 5 21</td> <td>12 47</td> </tr> <tr> <td>Łańcut</td> <td>" 2 35</td> <td>5 —</td> <td></td> <td>Łańcut</td> <td>{odjaz. 11 25</td> <td></td> <td>Łańcut</td> <td>" 1 50</td> <td>Barszczowice</td> <td>" 5 47</td> <td>1 13</td> </tr> <tr> <td>Przeworsk</td> <td>" 2 41</td> <td>5 6</td> <td></td> <td>Przeworsk</td> <td>" 11 50</td> <td></td> <td>Rzeszów</td> <td>{przj. 2 24</td> <td>Lwów pod zamkiem</td> <td>{przj. 6 15</td> <td>1 41</td> </tr> <tr> <td>Jarosław</td> <td>{przj. 3 36</td> <td>6 8</td> <td></td> <td>Jarosław</td> <td>" 12 9</td> <td></td> <td>Trzciana</td> <td>{odjaz. 2 44</td> <td>Lwów *)</td> <td>{przj. 7 5</td> <td>2 19</td> </tr> <tr> <td>Radymno</td> <td>" 3 59</td> <td>6 36</td> <td></td> <td>Radymno</td> <td>" 12 34</td> <td></td> <td>Sędziszów</td> <td>" 3 15</td> <td>Mszana</td> <td>{przj. 7 24</td> <td>2 31</td> </tr> <tr> <td>Żurawica</td> <td>" 4 4</td> <td>6 40</td> <td></td> <td>Żurawica</td> <td>" 1 19</td> <td></td> <td>Ropczyce</td> <td>" 3 41</td> <td>Kamienobród</td> <td>{przj. 8 7</td> <td>3 30</td> </tr> <tr> <td>Przemysł</td> <td>{przj. 4 24</td> <td>7 3</td> <td></td> <td>Przemysł</td> <td>" 1 57</td> <td></td> <td>Mościska</td> <td>" 3 59</td> <td>Gródek</td> <td>{odjaz. 8 8</td> <td>3 58</td> </tr> <tr> <td>Medyka</td> <td>" 4 45</td> <td>7 28</td> <td></td> <td>Medyka</td> <td>" 2 39</td> <td></td> <td>Sądowa Wisznia</td> <td>" 4 25</td> <td>Sądowa Wisznia</td> <td>" 9 24</td> <td>4 31</td> </tr> <tr> <td>Mościska</td> <td>" 4 54</td> <td>7 39</td> <td></td> <td>Mościska</td> <td>" 3 8</td> <td></td> <td>Mościska</td> <td>{odjaz. 4 34</td> <td>Mościska</td> <td>" 9 54</td> <td>5 4</td> </tr> <tr> <td>Sądowa Wisznia</td> <td>" 5 19</td> <td>8 16</td> <td></td> <td>Sądowa Wisznia</td> <td>{przj. 3 8</td> <td></td> <td>Medyka</td> <td>" 4 34</td> <td>Medyka</td> <td>" 10 18</td> <td>6 9</td> </tr> <tr> <td>Gródek</td> <td>" 5 44</td> <td>8 43</td> <td></td> <td>Gródek</td> <td>{odjaz. 3 14</td> <td></td> <td>Przemysł</td> <td>" 5 1</td> <td>Przemysł</td> <td>{przj. 10 35</td> <td>6 29</td> </tr> <tr> <td>Kamienobród</td> <td>" 6 15</td> <td>9 22</td> <td></td> <td>Kamienobród</td> <td>" 3 39</td> <td></td> <td>Żurawica</td> <td>" 5 48</td> <td>Żurawica</td> <td>{odjaz. 10 48</td> <td>6 39</td> </tr> <tr> <td>Kamienobród</td> <td>" 6 48</td> <td>10 1</td> <td></td> <td>Kamienobród</td> <td>" 4 5</td> <td></td> <td>Radymno</td> <td>{przj. 5 58</td> <td>Radymno</td> <td>" 11 20</td> <td>7 18</td> </tr> <tr> <td>Mszana</td> <td>" 6 56</td> <td>10 12</td> <td></td> <td>Mszana</td> <td>" 4 17</td> <td></td> <td>Tarnów</td> <td>{odjaz. 5 58</td> <td>Jarosław</td> <td>{przj. 11 40</td> <td>7 42</td> </tr> <tr> <td>Lwów *)</td> <td>{przj. 7 13</td> <td>10 32</td> <td></td> <td>Lwów</td> <td>{przj. 4 32</td> <td></td> <td>Bogumiłowice</td> <td>" 6 15</td> <td>Przeworsk</td> <td>{odjaz. 11 44</td> <td>7 47</td> </tr> <tr> <td>Lwów p. zamk.</td> <td>{odjaz. 9 3</td> <td>12 1</td> <td></td> <td>Lwów</td> <td>" 4 57</td> <td></td> <td>Słotwina</td> <td>" 7 2</td> <td>Łańcut</td> <td>" 12 6</td> <td>8 14</td> </tr> <tr> <td>Barszczowice</td> <td>" 9 11</td> <td>12 12</td> <td></td> <td>Barszczowice</td> <td>" 5 30</td> <td></td> <td>Bochnia</td> <td>{przj. 7 27</td> <td>Łańcut</td> <td>" 12 36</td> <td>8 50</td> </tr> <tr> <td>Zadwórze</td> <td>" 9 42</td> <td>12 45</td> <td></td> <td>Zadwórze</td> <td>" 6 14</td> <td></td> <td>Sędziszów</td> <td>{odjaz. 7 35</td> <td>Rzeszów</td> <td>{przj. 1 1</td> <td>9 19</td> </tr> <tr> <td>Krasne (Zmiana wag. do Brodów)</td> <td>{przj. 10 29</td> <td>1 35</td> <td></td> <td>Krasne</td> <td>" 7 —</td> <td></td> <td>Gródek</td> <td>" 7 56</td> <td>Trzciana</td> <td>{odjaz. 1 13</td> <td>9 28</td> </tr> <tr> <td>Kniaże</td> <td>{odjaz. 10 42</td> <td>1 50</td> <td></td> <td>Kniaże</td> <td>" 7 11</td> <td></td> <td>Ropczyce</td> <td>" 8 17</td> <td>Sędziszów</td> <td>" 1 36</td> <td>0 55</td> </tr> <tr> <td>Złoczów</td> <td>{przj. 11 17</td> <td>2 25</td> <td></td> <td>Złoczów</td> <td>" 7 32</td> <td></td> <td>Dębica</td> <td>" 8 39</td> <td>Ropczyce</td> <td>" 1 55</td> <td>10 17</td> </tr> <tr> <td>Pluchów</td> <td>" 11 38</td> <td>2 46</td> <td></td> <td>Pluchów</td> <td>" 7 —</td> <td></td> <td>Czarna</td> <td>" 8 58</td> <td>Kniaże</td> <td>" 2 8</td> <td>10 32</td> </tr> <tr> <td>Zborów</td> <td>" 11 43</td> <td>2 51</td> <td></td> <td>Zborów</td> <td>" 7 —</td> <td></td> <td>Tarnów</td> <td>" 8 58</td> <td>Dębica</td> <td>{przj. 2 25</td> <td>10 52</td> </tr> <tr> <td>Jezierna</td> <td>" 12 31</td> <td>3 39</td> <td></td> <td>Jezierna</td> <td>" 7 —</td> <td></td> <td>Bogumiłowice</td> <td>" 8 58</td> <td>Trzciana</td> <td>{odjaz. 2 33</td> <td>11 22</td> </tr> <tr> <td>Hłuboczek wielki</td> <td>" 12 46</td> <td>3 54</td> <td></td> <td>Hłuboczek wielki</td> <td>" 7 —</td> <td></td> <td>Łańcut</td> <td>" 9 19</td> <td>Sędziszów</td> <td>" 2 33</td> <td>11 22</td> </tr> <tr> <td>Tarnopol</td> <td>{przj. 2 25</td> <td>5 31</td> <td></td> <td>Tarnopol</td> <td>" 7 —</td> <td></td> <td>Rzeszów</td> <td>" 9 19</td> <td>Ropczyce</td> <td>" 2 52</td> <td>11 45</td> </tr> <tr> <td>Borki wielkie</td> <td>" 2 50</td> <td>5 41</td> <td></td> <td>Borki wielkie</td> <td>" 7 —</td> <td></td> <td>Czarna</td> <td>" 9 19</td> <td>Tarnów</td> <td>{przj. 3 24</td> <td>12 23</td> </tr> <tr> <td>Maksymówka</td> <td>" 3 24</td> <td>6 14</td> <td></td> <td>Maksymówka</td> <td>" 7 —</td> <td></td> <td>Tarnów</td> <td>" 9 19</td> <td>Bogumiłowice</td> <td>{odjaz. 3 35</td> <td>12 31</td> </tr> <tr> <td>Bogdanówka-Kamionki</td> <td>" 4 14</td> <td>7 4</td> <td></td> <td>Bogdanówka-Kamionki</td> <td>" 7 —</td> <td></td> <td>Bogumiłowice</td> <td>" 9 19</td> <td>Słotwina</td> <td>" 3 47</td> <td>12 46</td> </tr> <tr> <td>Podwoleczyska</td> <td>przj. 4 57</td> <td>7 47</td> <td></td> <td>Podwoleczyska</td> <td>" 7 —</td> <td></td> <td>Słotwina</td> <td>" 9 19</td> <td>Bochnia</td> <td>{przj. 4 22</td> <td>1 25</td> </tr> </table>																	wieczór	przed połd.		rano		rano		przed połd.	wieczór	Kraków	{przj. 9 43	10 30		Kraków	odjaz. 7 —		Lwów	odjaz. 6 32	Podwoleczyska	odjaz. 11 —	6 40	Bierzanów	{odjaz. 10 28	11 30		Bierzanów	7 18		Mszana	7 13	Bogdanówka	11 24	7 5	Podłęże	" 10 41	11 48		Podłęże	" 7 37		Kamienobród	7 34	Kamionki	" 12 3	7 43	Kłaj	" 10 55	12 9		Kłaj	" 7 56		Gródek	8 1	Maksymówka	12 38	8 17	Bochnia	{przj. 11 9	12 28		Bochnia	{przj. 8 14		Sądowa Wisznia	8 46	Borki wielkie	{przj. 1 17	8 56	Słotwina	{odjaz. 11 22	12 46		Słotwina	{odjaz. 8 22		Mościska	9 33	Tarnopol	{odjaz. 1 42	9 6	Bogumiłowice	" 11 48	1 21		Bogumiłowice	" 8 52		Medyka	10 7	Hłuboczek wielki	" 2 2	9 25	Tarnów	{przj. 12 26	2 6		Tarnów	" 9 28		Przemysł	{przj. 10 33	Jezierna	" 2 47	10 9	Czarna	{odjaz. 12 31	2 12		Czarna	" 9 42		Żurawica	{odjaz. 10 53	Zborów	" 3 28	10 49	Dębica	{przj. 1 4	2 51		Dębica	{przj. 9 52		Radymno	" 11 41	Pluchów	" 3 46	11 7	Ropczyce	" 1 19	3 10		Ropczyce	{odjaz. 9 52		Jarosław	{przj. 12 11	Złoczów	{przj. 4 15	11 36	Sędziszów	" 1 24	3 35		Sędziszów	" 10 37		Czarna	{odjaz. 12 26	Kniaże	{odjaz. 4 20	11 41	Trzciana	" 1 43	3 58		Trzciana	" 10 58		Jarosław	{przj. 12 11	Krasne	{przj. 5 6	12 27	Rzeszów	{przj. 2 16	4 37		Rzeszów	{przj. 10 58		Przeworsk	" 1 3	Zadwórze	{odjaz. 5 21	12 47	Łańcut	" 2 35	5 —		Łańcut	{odjaz. 11 25		Łańcut	" 1 50	Barszczowice	" 5 47	1 13	Przeworsk	" 2 41	5 6		Przeworsk	" 11 50		Rzeszów	{przj. 2 24	Lwów pod zamkiem	{przj. 6 15	1 41	Jarosław	{przj. 3 36	6 8		Jarosław	" 12 9		Trzciana	{odjaz. 2 44	Lwów *)	{przj. 7 5	2 19	Radymno	" 3 59	6 36		Radymno	" 12 34		Sędziszów	" 3 15	Mszana	{przj. 7 24	2 31	Żurawica	" 4 4	6 40		Żurawica	" 1 19		Ropczyce	" 3 41	Kamienobród	{przj. 8 7	3 30	Przemysł	{przj. 4 24	7 3		Przemysł	" 1 57		Mościska	" 3 59	Gródek	{odjaz. 8 8	3 58	Medyka	" 4 45	7 28		Medyka	" 2 39		Sądowa Wisznia	" 4 25	Sądowa Wisznia	" 9 24	4 31	Mościska	" 4 54	7 39		Mościska	" 3 8		Mościska	{odjaz. 4 34	Mościska	" 9 54	5 4	Sądowa Wisznia	" 5 19	8 16		Sądowa Wisznia	{przj. 3 8		Medyka	" 4 34	Medyka	" 10 18	6 9	Gródek	" 5 44	8 43		Gródek	{odjaz. 3 14		Przemysł	" 5 1	Przemysł	{przj. 10 35	6 29	Kamienobród	" 6 15	9 22		Kamienobród	" 3 39		Żurawica	" 5 48	Żurawica	{odjaz. 10 48	6 39	Kamienobród	" 6 48	10 1		Kamienobród	" 4 5		Radymno	{przj. 5 58	Radymno	" 11 20	7 18	Mszana	" 6 56	10 12		Mszana	" 4 17		Tarnów	{odjaz. 5 58	Jarosław	{przj. 11 40	7 42	Lwów *)	{przj. 7 13	10 32		Lwów	{przj. 4 32		Bogumiłowice	" 6 15	Przeworsk	{odjaz. 11 44	7 47	Lwów p. zamk.	{odjaz. 9 3	12 1		Lwów	" 4 57		Słotwina	" 7 2	Łańcut	" 12 6	8 14	Barszczowice	" 9 11	12 12		Barszczowice	" 5 30		Bochnia	{przj. 7 27	Łańcut	" 12 36	8 50	Zadwórze	" 9 42	12 45		Zadwórze	" 6 14		Sędziszów	{odjaz. 7 35	Rzeszów	{przj. 1 1	9 19	Krasne (Zmiana wag. do Brodów)	{przj. 10 29	1 35		Krasne	" 7 —		Gródek	" 7 56	Trzciana	{odjaz. 1 13	9 28	Kniaże	{odjaz. 10 42	1 50		Kniaże	" 7 11		Ropczyce	" 8 17	Sędziszów	" 1 36	0 55	Złoczów	{przj. 11 17	2 25		Złoczów	" 7 32		Dębica	" 8 39	Ropczyce	" 1 55	10 17	Pluchów	" 11 38	2 46		Pluchów	" 7 —		Czarna	" 8 58	Kniaże	" 2 8	10 32	Zborów	" 11 43	2 51		Zborów	" 7 —		Tarnów	" 8 58	Dębica	{przj. 2 25	10 52	Jezierna	" 12 31	3 39		Jezierna	" 7 —		Bogumiłowice	" 8 58	Trzciana	{odjaz. 2 33	11 22	Hłuboczek wielki	" 12 46	3 54		Hłuboczek wielki	" 7 —		Łańcut	" 9 19	Sędziszów	" 2 33	11 22	Tarnopol	{przj. 2 25	5 31		Tarnopol	" 7 —		Rzeszów	" 9 19	Ropczyce	" 2 52	11 45	Borki wielkie	" 2 50	5 41		Borki wielkie	" 7 —		Czarna	" 9 19	Tarnów	{przj. 3 24	12 23	Maksymówka	" 3 24	6 14		Maksymówka	" 7 —		Tarnów	" 9 19	Bogumiłowice	{odjaz. 3 35	12 31	Bogdanówka-Kamionki	" 4 14	7 4		Bogdanówka-Kamionki	" 7 —		Bogumiłowice	" 9 19	Słotwina	" 3 47	12 46	Podwoleczyska	przj. 4 57	7 47		Podwoleczyska	" 7 —		Słotwina	" 9 19	Bochnia	{przj. 4 22	1 25
	wieczór	przed połd.		rano		rano		przed połd.	wieczór																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																				
Kraków	{przj. 9 43	10 30		Kraków	odjaz. 7 —		Lwów	odjaz. 6 32	Podwoleczyska	odjaz. 11 —	6 40																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Bierzanów	{odjaz. 10 28	11 30		Bierzanów	7 18		Mszana	7 13	Bogdanówka	11 24	7 5																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Podłęże	" 10 41	11 48		Podłęże	" 7 37		Kamienobród	7 34	Kamionki	" 12 3	7 43																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Kłaj	" 10 55	12 9		Kłaj	" 7 56		Gródek	8 1	Maksymówka	12 38	8 17																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Bochnia	{przj. 11 9	12 28		Bochnia	{przj. 8 14		Sądowa Wisznia	8 46	Borki wielkie	{przj. 1 17	8 56																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Słotwina	{odjaz. 11 22	12 46		Słotwina	{odjaz. 8 22		Mościska	9 33	Tarnopol	{odjaz. 1 42	9 6																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Bogumiłowice	" 11 48	1 21		Bogumiłowice	" 8 52		Medyka	10 7	Hłuboczek wielki	" 2 2	9 25																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Tarnów	{przj. 12 26	2 6		Tarnów	" 9 28		Przemysł	{przj. 10 33	Jezierna	" 2 47	10 9																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Czarna	{odjaz. 12 31	2 12		Czarna	" 9 42		Żurawica	{odjaz. 10 53	Zborów	" 3 28	10 49																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Dębica	{przj. 1 4	2 51		Dębica	{przj. 9 52		Radymno	" 11 41	Pluchów	" 3 46	11 7																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Ropczyce	" 1 19	3 10		Ropczyce	{odjaz. 9 52		Jarosław	{przj. 12 11	Złoczów	{przj. 4 15	11 36																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Sędziszów	" 1 24	3 35		Sędziszów	" 10 37		Czarna	{odjaz. 12 26	Kniaże	{odjaz. 4 20	11 41																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Trzciana	" 1 43	3 58		Trzciana	" 10 58		Jarosław	{przj. 12 11	Krasne	{przj. 5 6	12 27																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Rzeszów	{przj. 2 16	4 37		Rzeszów	{przj. 10 58		Przeworsk	" 1 3	Zadwórze	{odjaz. 5 21	12 47																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Łańcut	" 2 35	5 —		Łańcut	{odjaz. 11 25		Łańcut	" 1 50	Barszczowice	" 5 47	1 13																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Przeworsk	" 2 41	5 6		Przeworsk	" 11 50		Rzeszów	{przj. 2 24	Lwów pod zamkiem	{przj. 6 15	1 41																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Jarosław	{przj. 3 36	6 8		Jarosław	" 12 9		Trzciana	{odjaz. 2 44	Lwów *)	{przj. 7 5	2 19																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Radymno	" 3 59	6 36		Radymno	" 12 34		Sędziszów	" 3 15	Mszana	{przj. 7 24	2 31																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Żurawica	" 4 4	6 40		Żurawica	" 1 19		Ropczyce	" 3 41	Kamienobród	{przj. 8 7	3 30																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Przemysł	{przj. 4 24	7 3		Przemysł	" 1 57		Mościska	" 3 59	Gródek	{odjaz. 8 8	3 58																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Medyka	" 4 45	7 28		Medyka	" 2 39		Sądowa Wisznia	" 4 25	Sądowa Wisznia	" 9 24	4 31																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Mościska	" 4 54	7 39		Mościska	" 3 8		Mościska	{odjaz. 4 34	Mościska	" 9 54	5 4																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Sądowa Wisznia	" 5 19	8 16		Sądowa Wisznia	{przj. 3 8		Medyka	" 4 34	Medyka	" 10 18	6 9																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Gródek	" 5 44	8 43		Gródek	{odjaz. 3 14		Przemysł	" 5 1	Przemysł	{przj. 10 35	6 29																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Kamienobród	" 6 15	9 22		Kamienobród	" 3 39		Żurawica	" 5 48	Żurawica	{odjaz. 10 48	6 39																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Kamienobród	" 6 48	10 1		Kamienobród	" 4 5		Radymno	{przj. 5 58	Radymno	" 11 20	7 18																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Mszana	" 6 56	10 12		Mszana	" 4 17		Tarnów	{odjaz. 5 58	Jarosław	{przj. 11 40	7 42																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Lwów *)	{przj. 7 13	10 32		Lwów	{przj. 4 32		Bogumiłowice	" 6 15	Przeworsk	{odjaz. 11 44	7 47																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Lwów p. zamk.	{odjaz. 9 3	12 1		Lwów	" 4 57		Słotwina	" 7 2	Łańcut	" 12 6	8 14																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Barszczowice	" 9 11	12 12		Barszczowice	" 5 30		Bochnia	{przj. 7 27	Łańcut	" 12 36	8 50																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Zadwórze	" 9 42	12 45		Zadwórze	" 6 14		Sędziszów	{odjaz. 7 35	Rzeszów	{przj. 1 1	9 19																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Krasne (Zmiana wag. do Brodów)	{przj. 10 29	1 35		Krasne	" 7 —		Gródek	" 7 56	Trzciana	{odjaz. 1 13	9 28																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Kniaże	{odjaz. 10 42	1 50		Kniaże	" 7 11		Ropczyce	" 8 17	Sędziszów	" 1 36	0 55																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Złoczów	{przj. 11 17	2 25		Złoczów	" 7 32		Dębica	" 8 39	Ropczyce	" 1 55	10 17																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Pluchów	" 11 38	2 46		Pluchów	" 7 —		Czarna	" 8 58	Kniaże	" 2 8	10 32																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Zborów	" 11 43	2 51		Zborów	" 7 —		Tarnów	" 8 58	Dębica	{przj. 2 25	10 52																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Jezierna	" 12 31	3 39		Jezierna	" 7 —		Bogumiłowice	" 8 58	Trzciana	{odjaz. 2 33	11 22																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Hłuboczek wielki	" 12 46	3 54		Hłuboczek wielki	" 7 —		Łańcut	" 9 19	Sędziszów	" 2 33	11 22																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Tarnopol	{przj. 2 25	5 31		Tarnopol	" 7 —		Rzeszów	" 9 19	Ropczyce	" 2 52	11 45																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Borki wielkie	" 2 50	5 41		Borki wielkie	" 7 —		Czarna	" 9 19	Tarnów	{przj. 3 24	12 23																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Maksymówka	" 3 24	6 14		Maksymówka	" 7 —		Tarnów	" 9 19	Bogumiłowice	{odjaz. 3 35	12 31																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Bogdanówka-Kamionki	" 4 14	7 4		Bogdanówka-Kamionki	" 7 —		Bogumiłowice	" 9 19	Słotwina	" 3 47	12 46																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		
Podwoleczyska	przj. 4 57	7 47		Podwoleczyska	" 7 —		Słotwina	" 9 19	Bochnia	{przj. 4 22	1 25																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																		

b) Kolej boczna do Brodów

Stacje	rano	w nocy
Krasne	{przj. 10 29	1 35
Ożydów	{odjaz. 10 57	2 34
Zabłotce	" 11 32	2 34
Brody	przj. 11 58	3 —
	12 21	3 23

*) Pociągi Nr. 1. i 3. łączą się we Lwowie z pociągami c. k. uprzyw. kolei Lwowsko-Czerniowiecko-Jaskiej.

Z Krakowa do Wieliczki

Stacje	Poc. m. Nr 27	Pociąg m. Nr. 29
Kraków odjaz.	9 —	7 —
Bierzanów	9 22	7 22
Wieliczka prz.	9 38	7 38

Z Wieliczki do Krakowa

Stacje	Poc. m. Nr. 28	Poc. m. Nr. 30
Wieliczka odjaz.	7 27	5 —
Bierzanów	7 41	5 14
Kraków przj.	8 —	5 33

b) Kolej boczna z Brodów

Stacje	po południu	wieczór
Brody	odjaz. 3 23	10 50
Zabłotce	" 3 49	11 16
Ożydów	" 4 18	11 44
Krasne (Zmiana wagon. z przwł. do pociągu głównej kolei) prz.	4 46	12 12

*) Pociągi Nr. 2. i 4. łączą się we Lwowie z pociągami c. k. uprzyw. kolei Lwowsko-Czerniowiecko-Jaskiej.

Z Brodów przez Krasne do Podwoleczysk.

Stacje	Pociąg mieszany Nr 4 b i 3 a		Pociąg miesz. Nr 26 b i 1 a	
	godz.	min.	godz.	min.
Brody	10	50	8	50
Zabłotce	11	16	9	16
Ożydów	11	44	9	44
Krasne (zmiana wagonów)	{przj. 12 12	10 12	10	12
Kniaże	{odjaz. 1 50	10 42	10	42
Złoczów	{przj. 2 46	11 38	11	38
Pluchów	{odjaz. 2 51	11 43	11	43
Zborów	" 3 39	12 31	12	31
Jezierna	" 3 54	12 46	12	46
Hłuboczek wielki	" 4 36	1 28	1	28
Tarnopol	{przj. 5 10	2 4	2	4
Borki wielkie	{odjaz. 5 31	2 25	2	25
Maksymówka	" 5 41	2 50	2	50
Bogdanówka-Kamionki	" 6 14	3 24	3	24
Podwoleczyska	przj. 7 4	4 14	4	14
	7 27	4 37	4	37
	7 47	4 57	4	57

Z Podwoleczysk przez Krasne do Brodów.

Stacje	Pociąg miesz. Nr. 4 a i 3 b		Pociąg miesz. Nr. 2 a i 25 b	
	godz.	min.	godz.	min.
Podwoleczyska	6	40	11	—
Bogdanówka-Kamionki	7	5	11	24
Maksymówka	7	43	12	3
Borki wielkie	8	17	12	38
Tarnopol	{przj. 8 56	1 17	1	17
Hłuboczek wielki	{odjaz. 9 6	1 42	1	42
Jezierna	" 9 25	2 2	2	2
Zborów	" 10 9	2 47	2	47
Pluchów	" 10 49	3 28	3	28
Złoczów	{przj. 11 7	3 46	3	46
Kniaże	{odjaz. 11 36	4 15	4	15
Krasne (zmiana wagonów)	{przj. 11 41	4 20	4	20
Ożydów	{odjaz. 11 59	4 38	4	38
Zabłotce	" 12 27	5 6	5	6
Brody	{przj. 2 —	5 36	5	36
	" 2 34	6 10	6	10
	" 3 —	6 36	6	36
	" 3 23	6 59	6	59